令和７年１月７日

 報道機関各位

青森県財務部税務課

青森県自動車税（種別割）納税通知書広告掲載事業について

青森県自動車税（種別割）納税通知書広告掲載事業を下記のとおり実施します。

つきましては、関係資料を添付しますので、周知広報に御協力くださるようお願

いいたします。

記

１ 事 業 名   青森県自動車税（種別割）納税通知書広告掲載事業

２ 媒  体   自動車税（種別割）納税通知書用封筒

（令和７年度定期賦課分）

３ 実施時期   令和７年６月

４ 公募期間   令和７年１月９日（木）から令和７年２月５日（水）まで

【午後５時１５分必着】

５ 内  容   別添資料参照

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 課

担 当 者

財務部 税務課

税務電算グループ

中村 淳治

電話番号 直通：017-734-9067

内線：2161

報 道 監 財務部 次長 檜山 和宏

青森県自動車税（種別割）納税通知書広告掲載事業について

税務課

１．趣旨

 県の財源確保等のため、青森県広告掲載要綱に基づき、自動車税（種別割）

納税通知書用封筒を活用した広告掲載事業を実施します。

２．広告掲載対象媒体

  自動車税（種別割）納税通知書用封筒

３．広告媒体規格等

 ⑴ 媒体箇所  令和７年度自動車税（種別割）納税通知書用封筒 裏面下段（別紙参照）

 ⑵ 規  格  縦７cm×横１７cm

 ⑶ 発 送 数   約４０万通

 ⑷ 発 送 日  令和７年６月上旬

 ⑸ 色     １色（濃紺）

４．募集最低価格

  ５０万円 （消費税及び地方消費税を除く。）

５．公募方法

  県庁ホームページで公募します。

  広告掲載希望者は所定の申込書に、申込額及び広告内容等を記載し、県へ提出

します。

６．公募期間

  令和７年１月９日（木）から令和７年２月５日（水）まで【午後５時１５分必着】

７．選定方法

 上記５の申込書の提出のあった者のうち、青森県自動車税（種別割）納税通知

書広告掲載事業実施要領等に基づき、内容の審査を行った上、申込額の最も高額

な者を広告主として選定します。

８．その他

  詳しくは、「県税・市町村税インフォメーション」より広告主募集のページを

ご参照ください。

  https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/zaimu/zeimu/jidousha_koukoku.html

※ なお、昨年度の契約実績は７０万円（税抜）でした。

別紙